2014道本部企画総務局発第0369号
２０１４年６月９日
各　 eq \o\ad(地方本部委員長,　　　　　　　　)　様
各　 eq \o\ad(単組委員長,　　　　　　　　)　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ad(自治労北海道本部,　　　　　　　　　　)
執行委員長　山上　潔

自治労第８回単組専従者セミナーの開催について

日頃の活動に敬意を表します。
さて、自治労本部が主催する総支部・政令市職労を除く、地方本部・単組の専従役職員と専従予定者を対象にした「第８回単組専従者セミナー」が下記のとおり開かれます。１人専従の場合も多く、ご多忙とは思いますが、ぜひ、積極的なご参加をお願いします。
記

１．目的

・単組専従者に期待される役割や能力についての認識の共有化

・職員・職場の活性化のノウハウ習得

２．対象

総支部・政令市職労を除く、地方本部・単組の専従役職員、もしくは専従予定者を対象とします。とくに、女性専従役員およびその予定者の参加を追求してください。
なお、今回については、本年4月以降の新任総支部・政令市職労専従者についても対象とします。

３．セミナー内容

単組や職場の機能強化や組織運営の改善に資する内容です。

単組専従者に求められる役割を学びつつ、今回は、職場・組合の課題解決にむけた組織・運動のあり方を中心に学習します。

４．募集人数

全体で50人を予定。なお、会場の規模の都合により、それ以上の申し込みについては、先着順によりお断りさせていただく場合があります。

５．日程

　2014年7月2日（水)11時～3日(木)16時

６．会場（交流会）・宿泊先

　都市センターホテル（千代田区平河町2-4-1）
　電話：03-3265-8211

７．内容

◇7月2日（水）「スバル」（5階）

　11：00～    開会

        　　　　 本部挨拶

           　　　オリエンテーション

        　　　　 参加者自己紹介

　12：00～    昼食

　13：00～    講座①「安倍政権の今後（仮）」
鈴木哲夫　政治ジャーナリスト

　14：30～    休憩

　14：45～　　講座②「給与制度の総合的見直しと人事評価制度への対応について（仮）」自治労本部総合労働局

　16：15～    休憩

　16：30～　　講座③「私たちの暮らしと政治の関係」
伊藤藤夫　NPO丹南市民自治研究センター

　18：00～    1日目終了

　18：30～    交流会（「701号室」）

◇7月3日（木）

　9：00～     講座④「単組活動の強化にむけて（仮）」
髙田邦治　福岡県本部特別執行委員

　10：30～　 休憩

　10：45～　 ワークショップ「次世代組合役員育成と単組活動活性化（仮）」

            　　　　花崎晶　ワークショップ・ファシリテーター

　　　　　　　　　　高須裕彦　一橋大学大学院社会学研究科
フェアレイバー研究教育センタープロジェクト・ディレクター

　15：50～   まとめ（井口組織対策局長）

　16：00    　閉会

８.旅費　　地方本部・単組負担とします。
９.申込み・問い合わせ　　６月２０日(金)までに電話連絡でお申し込みください。

　 　　　　　　【道本部・教育情宣部】渡部・引地（電話011-747-3211）
以上